

گزارش

اژانس و اتحادیه اروپا روی مدار خواسته‌های غیرعقلانی

در پی جدیدترین اظهارنظرات مدیرکل اژانس بین‌المللی انرژی اتمی و اظهارات غیر منطقی‌اش، اتحادیه اروپا از ایران خواست تا به‌طور کامل و بدون تأخیر با اژانس همکاری کند.

در پی جدیدترین اظهارات «رافائل گروسسی» مدیرکل اژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره ایران، اتحادیه اروپا از جمهوری اسلامی ایران خواست تا به‌طور کامل و بدون تأخیر با اژانس همکاری کند.

اتحادیه اروپا، جمهوری اسلامی ایران را به‌عدم همکاری با اژانس متهم کرد و مدعی شد: «ما متأسفیم که ایران گام‌های لازم برای ای‌پبندی به‌مشتاد هسته‌های‌اش را تاخیر با اژانس همکاری کند.» اتحادیه اروپا در حالی چنین بی‌بانه‌ای صادر کرده است که «محمد اسلامی» رئیس سازمان انرژی اتمی با تأکید بر اینکه اژانس فعالیت‌های راستی آزمایی ایران را براساس اصول بی‌طرفی، حرفه‌ای و واقع‌بینانه گزارش کند، گفت: ایران انتظار دارد پرونده «موضوعات باقیمانده» در اسرع وقت با همکاری اژانس منتهی‌اعلام شود. مدیرکل اژانس بین‌المللی انرژی اتمی مدعی شد که اجرای توافق‌های اخیر راستی آزمایی با ایران پیشرفت مورد نظر این سازمان را برآورده نکرده است.«رافائل

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پایان سفر هفت روزه خود به نیویورک اعلام کرد، همواره پیام‌های مثبتی از آمریکایی‌ها دریافت می‌کنیم اما بر مبنای رفتار عملی آمریکا قضاوت می‌کنیم.

وزیر امور خارجه ایران که برای شرکت در هفتاد و هشتمین مجمع عمومی سازمان ملل به نیویورک سفر کرده بود، در پایان سفر هفت روزه خود و پیش از ترک خاک آمریکا گفت که در گفت‌وگو با «بدر البوسعدی» وزیر خارجه عمان آخرین وضعیت مذاکرات رفع تحریم‌ها را بررسی کرده است.وزیر خارجه ایران تصریح کرد: هر طرح و ابتکاری که منافع ملت ایران را به خوبی تأمین کند و خطوط قرمز ما را رعایت کند و نتیجه آن لغو تحریم‌ها و بازگشت همه طرف‌ها به تعهداتشان باشد، طبعاً می‌تواند در مرکز توجهات ما قرار بگیرد. به هر حال یکی از اقداماتی که بطور ثابت در دستور کار دستگاه دیپلماسی قرار دارد، تلاش برای لغو تحریم‌ها است. از مسیر دیپلماسی عزت‌مندانانه و از طریق مذاکراتی است که با طرف‌های مختلف در این رابطه داریم. در گفتگوها با وزیر خارجه عمان،

یادداشت

چرا ایران مخالف احداث

کریدور جعلی زنگرور است؟

شعیب بهمن

باکو پس از پیشبرد طرح خود در قراغای، اینک با بسیج نیروهای ذخیره، خرید عمده مهمات، ساخت استحکامات و جاده‌های منتهی به خط مقدم جبهه، تجمع و پیشروی نیروها، لفاظی‌های جنگ طلبانه و تبلیغات گسترده در حال آماده سازی خود است.

با توجه به اهمیت موضوع، ضرورت دارد که هوشیاری و رصد دائم نسبت به تحولات منطقه وجود داشته باشد. به همین جهت، خصوصاً که باکو از حیث نظامی در موقعیت برتری نسبت به ارمنستان قرار دارد و همچنین از حمایت بازیگران مختلف در منطقه و غرب نظیر ترکیه، اسرائیل، انگلیس، ناتو و لای‌های یهود برخوردار است. به همین دلیل اگر واکنش جدی از سوی ایران صورت نگیرد، به احتمال زیاد طرح اشغال جنوب ارمنستان برای احداث کریدور زنگرور به اجرا در خواهد آمد. البته این گزینه نیز با احتمال قوی مواجه است که پاشینیان به پهنه جلگه‌گری از وقوع جنگ، امتیازات خواسته شده باکو را در میز مذاکره اعطال کند. از نسوی دیگر ممکن است ارشش ترکیه با ارسال نیرو به نخجوان به عملیات آبدنر باکو کمک کند. همچنین سریع احتمال وجود دارد که برای جلگه‌گری از دسترسی سریع زمینی ایران جهت جلگه‌گری از اشغال استان سیونیک، باکو و آنکارا استان شمالی آن یعنی استان وایوتس‌جور را برای عملیات نظامی اشغال کند تا با دوری از مرزهای ایران، حساسیت تهران را برناینگیزند.

گروسسی» مدیر کل اژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ادامه مواضع منفی اخیر خود درباره ایران مدعی شد که اجرای فعالیت‌های راستی‌آزمایی مندرج در توافق‌های مشترک اژانس با ایران به پیشرفت مطلوبی دست نیافته است. مدیرکل اژانس بین‌المللی انرژی اتمی سه‌شنبه گذشته نیز در زمینه عدم تمدید اعتبارنامه برخی از بازرسان اژانس از سوی ایران ابراز امیدواری کرد که جمهوری اسلامی ایران در تصمیم خود درباره بازرسان این سازمان تجدیدنظر کند.وی در این‌باره توضیح داد: «من از این موضوع (لغو مجوز بازرسان اژانس اتمی) متأسف هستم. واقعاً این کار را درک نمی‌کنم. من نمی‌توانم بفهمم چه کسی از اینگونه اقدامات سود می‌برد.»

در این میان رئیس سازمان انرژی اتمی گفت که متأسفانه رژیم صهیونیستی با امتناع از الحاق به عهده NPT همچنان فعالیت‌ها و تأسیسات هسته‌ای خود را ذیل پادمان قرار نداده است از این روی، تهدیدی دائمی نسبت به صلح و امنیت بین‌المللی محسوب می‌شود. «محمد اسلامی» رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در شصت و هفتمین نشست سالانه کنفرانس عمومی اژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: جمهوری اسلامی ایران در

وزیر امور خارجه:

مبنای قضاوت ما رفتار عملی آمریکاست

دبیرکل سازمان ملل و برخی دیگر از وزرای خارجه کشورها، به دلیل علاقه مندی آنها و هم به دلیل ابتکاری که به نام "سلطان عمان" روی میز قرار دارد در این رابطه گفت و گو کردیم.

با توجه به اینکه بسیاری از کارشناسان و دیپلمات‌ها می‌گویند دولت بایدن تا نوامبر ۲۰۲۴ ۲۰درصد است تنش‌ها با ایران و منطقه را کنترل و حداقل افزایش ندهد، آیا جمهوری اسلامی ایران و دولت سیزدهم از این فرصت برای احیای دوباره مذاکرات رفع تحریم‌ها بهره خواهد برد یا به بعد از انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا و رئیس جمهور جدید این کشور موکل خواهد شد؟

ما معتقد هستیم که مذاکرات به مقدار زیادی در وین ماه‌ها انجام و منجر به

این رویدادها در شرایطی ممکن است به وقوع بپیوندد که

تمام طرف‌های درگیر در معادلات قفقاز از موضع مخالف ایران در خصوص احداث کریدور جعلی زنگرور مطلع هستند، چنانکه پیش از این، موضع جدید و خطوط قرمز ایران توسط مقامات ارشد جمهوری اسلامی به رهبران و مقامات ارشد سیاسی همه این کشورها گوشزده شده است. به همین دلیل نیز اردوغان چندی پیش به صراحت اعلام کرد که مهم‌ترین مانع احداث کریدور زنگرور ایران است و نه ارمنستان. شاید در نگاه نخست، احداث کریدور زنگرور یک مسئله دو جانبه میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان باشد اما واقعیت آن است که احداث چنین راهگدازی می‌تواند تبعات و پیامدهای منطقه‌ای زیادی در بر داشته باشد. از این رو ایران به چند دلیل کاملاً منطقی با احداث کریدور زنگرور مخالفت می‌ورزد:

نخست آنکه، کریدور زنگرور به‌معنای تحقق ایده «ترکستان بزرگ» است که از طریق اتصال سرزمینی ترکیه به کشورهای ترک‌زبان میسر می‌شود. نباید ز یاد برد که این ایده دارای پیشینه‌ای طولانی است و آنکارا دهم‌ها مترصد فرصتی برای تحقق آن بوده است. ایجاد کریدور زنگرور می‌تواند به مثابه اهرم فشار علیه ایران محسوب شود. زیرا جریان‌های قومگرا تمایل زیادی به برقراری ارتباط با آذری‌های ایران دارند. دوم آنکه، کریدور زنگرور به‌مثابه راهگدزی برای اتصال زمینی ناتو به دریای کاسپین است. گسترش یا تقویت حضور ناتو در این منطقه برای ایران بسیار خطرناک خواهد بود. زیرا ناتو می‌تواند حضور نظامی خود را در منطقه قفقاز قدرتمند کند و حتی یک پل دریایی-زمینی تا آسیای مرکزی ایجاد کند. قطعاً چنین امری برای ایران غیرقابل تحمل خواهد بود.

سوم آنکه، کریدور زنگرور می‌تواند به‌قطع مرز ایران و ارمنستان

راستای برنامه راهبردی توسعه ملی خود، مصمم است تا سال ۲۰۴۰ سهم برق هسته‌ای در سبد انرژی کشور را به ۲۰هزار مگاوات افزایش دهد.

او افزود: مطالعات این طرح انجام شده و برنامه‌ریزی و ساخت نیروگاه‌ها آغاز شده است و به نوع مقتضی اژانس از این برنامه‌ها مطلع شده است.اسلامی ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران علی‌رغم تحریم‌های ظالمانه در راستای ارتقای کیفیت زندگی مردم طراحی و ساخت راکتورهای تحقیقاتی، شتاب‌دهنده‌ها، سامانه‌های پروتودهی، تولید و کاربرد رادیو ایزوتوپ‌ها در زمینه‌های سلامت، کشاورزی، محیط زیست و صنعت را در دستور کار خود قرار داده و توسعه آن را ادامه خواهد داد.معاون رئیس جمهور اظهار کرد: سی‌امین کنفرانس ملی و اولین کنفرانس بین‌المللی هسته‌ای را در ماه می ۲۰۲۴ در اصفهان برگزار خواهیم کرد که مدیر کل اژانس بین‌المللی انرژی اتمی هم از این رویداد مطلع هست‌او بیان کرد: جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان مبتکر طرح منطقه جدی از سلاح هسته‌ای در خاورمیانه یکبار دیگر نگرانی عمده خود را از برنامه مخفی نظامی هسته‌ای رژیم صهیونیستی اعلام می‌کند. رئیس سازمان انرژی اتمی اظهار کرد: متأسفانه رژیم

صهیونیستی با امتناع از الحاق به معاهده NPT همچنان فعالیت‌ها و تأسیسات هسته‌ای خود را ذیل پادمان قرار نداده است از این روی، تهدیدی دائمی نسبت به صلح و امنیت بین‌المللی محسوب می‌شود و از این طریق نه تنها ثبات و امنیت منطقه بلکه یکپارچگی و اعتبار آن بی‌تی و اژانس بین‌المللی انرژی اتمی را هم به مخاطره انداخته است.

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: اخیراً هم نخست وزیر رژیم صهیونیستی در سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان ملل متحد صراحتاً عنوان کرد که ایران باید تهدید واقعی هسته‌ای روه‌برو شود. تردیدی نیست که سکوت جامعه جهانی در مقابل تهدیدات مکرر این رژیم موجب گستاخانی اخیر آن شده است و روشن است که جمهوری اسلامی ایران پاسخ گستاخانی‌های رژیم صهیونیستی را حق خود می‌داند.رئیس سازمان انرژی اتمی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران، همان‌گونه که تاکنون نشان داده به تهددات خود براساس موافقت نامه پادمان جامع (INF/CIRC/CSA/۲۱۴) پایبند است و تمام تلاش خود را به کار گرفته تا اژانس قادر باشد به راحتی فعالیت‌های راستی آزمایی خود را در ایران ادامه دهد.

●

پیش نویسی شده است که آن پیش نویس هم هنوز نهایی نیست اما پیش نویس در دسترس هست. اگر طرف های مقابل و آمریکای‌ها اراده لازم را داشته باشند در چارچوب مذاکرات قبلی انجام شده و اولویت‌هایی که مد نظر ایران است، می‌توانیم یک توافق را در دسترس بدانیم.

ایران برای رسیدن به یک توافق خوب و پایدار به تلاش‌های خودش از مسیر دیپلماسی همچنان ادامه خواهد داد اما تأکید کردم اقدامات و رفتار ریاکارانه آمریکا را هرگز بر نمی‌تابیم و لزوماً اینطور نیست که همیشه همه چیز خواهد از کانال برجام عبور کند. طبعاً جمهوری اسلامی ایران هم دست بسته نیست ضمن اینکه مسیر دیپلماسی و مذاکره را برای رسیدن به توافق دنبال می‌کند اما این موضوع، طرف‌های دیگری هم دارد. رویکرد مثبت و اقدامات سازنده طرف‌های دیگر هم برای رسیدن به توافق، خود یک موضوع مهم است.البته ما همواره پیام‌های مثبتی از آمریکایی‌ها دریافت می‌کنیم اما در جلساتم در نیویورک به صراحت تأکید کردم که ما بر مبنای رفتار عملی آمریکا قضاوت خواهیم کرد.

●

ششم آنکه، کریدور زنگرور می‌تواند در برخی از مزیت‌های ژئوپلیتیکی ایران برای اتصال شرق به غرب تأثیر منفی بگذارد. در عنوان مثال، بیش از مطرح شدن کریدور زنگرور برای احداث طرح ابتکاری کمربند ـ جاده چین، دو مسیر شمالی از روسیه و مسیر جنوبی از ایران وجود داشت. این در حالست که اینک مسیر میانی نیز مطرح شده که همان کریدور زنگرور است. در نتیجه ایجاد این کریدور می‌تواند بر مزیت‌های جغرافیایی ایران تأثیر منفی بگذارد و سیاست غرب در مورد حذف تهران از مسیرهای ترانزیتی را به پیش ببرد. کریدور زنگرور در حالی تمام این مضرات را برای ایران دارد که عملاً هیچ مزیت یا منفعتی برای تهران حاصل نمی‌کند. به همین دلیل از نظر تهران، احداث چنین کریدوری به‌معنای تخلیه ظرفیت‌های ژئوپلیتیکی منطقه به نفع ناتو، اسرائیل و ترکیه است که در نهایت ایران از آن منتضر خواهد شد. در واقع تهران احداث کریدور زنگرور را حائز آثار منفی برای خودش تلقی می‌کند. به خصوص که از نظر تهران، نام "زنگرور" نیز عنوانی جعلی است که توسط باکو در پی تحریک و دامن‌ها در بی تنش زایی است. پنجم آنکه، کریدور زنگرور باعث تقویت حضور اسرائیل در منطقه قفقاز خواهد شد. هم‌اکنون اسرائیل بیش از ۴۰ درصد از نفت مصرفی خود را از جمهوری آذربایجان تهیه می‌کند و حدود ۸۰ درصد از تسلیحات خریداری شده توسط باکو در تأمین می‌کند. آنچه در این بین برای ایران اهمیت دارد، اقدامات خرابکارانه و تروریستی اسرائیل علیه ایران از جغرافیای جمهوری آذربایجان است. در سال‌ها گذشته، تیرهای ترور اسرائیل از طریق خاک جمهوری آذربایجان وارد ایران شده‌اند و برخی از دانشمندان هسته‌ای را ترور کرده‌اند. همچنین در چند مقطع، پهپادهای جاسوسی و تخریبی اسرائیل از منشاء خاک جمهوری آذربایجان وارد خاک ایران شده‌اند و تأسیسات هسته‌ای در شهرهای مختلف رفته‌اند که البته در همه موارد تاگام مانده‌اند. بر این اساس در نگاه تهران، کریدور زنگرور یک فرصت ویژه برای اسرائیل ایجاد می‌کند که دسترسی زمینی و سه‌ایتری نسبت به گذشته در جوار مرزهای ایران داشته باشد.



آگهی مزایده عمومی نوبت اول
شماره: ۱۰۰۲۰۹۴۸۳۹۰۰۰۵۵
تاریخ: ۱۴۰۲/۷/۴

شهرداری ارومیه در نظر دارد به استناد ماده ۳۰ آئین نامه معاملاتی شهرداری نسبت به برگزاری مزایده عمومی به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس **www.setadiran.ir** اقدام نماید. از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت بعمل می‌آید در مهلت مزایده به شرح مشخصات اعلامی در این آگهی شرکت نمایند. لازم بذکر است کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت مزایده گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) انجام خواهد شد. لذا لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت آگهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند. لازم به ذکر می‌باشد شرکت کنندگان محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر میتوانند به سایت شهرداری ارومیه به آدرس **www.urmia.ir** مراجعه فرمایند.

۱- موضوع مزایده: فروش اقلام ضایعاتی برابر جدول و نمونه قرارداد و اسناد منضم به مدارک مزایده

۲- مدت قرارداد:

۴- تاریخ دریافت اسناد مزایده: از ساعت ۱۰ روز سه شنبه مورخه ۱۴۰۲/۷/۴ تا ساعت ۱۹ روز شنبه مورخه ۱۴۰۲/۷/۸ در بستر سامانه ستاد به آدرس: **www.setadiran.ir** اقدام نمایند.

نوبت اول ۱۴۰۲/۷/۶. نوبت دوم ۱۴۰۲/۷/۶

مهدی زاده – شهردار ارومیه



دیپلماسی

اخبار

انتقاد از تحریم‌های اخیر انگلیس

سفیر ایران در عراق در دیدار همتای انگلیسی خود با انتقاد از تحریم‌های حقوق بشری اخیر انگلیس علیه کشورمان، معیارهای حقوق بشری کشورهای غربی را دوگانه توصیف کرد.

محمد کاظم آل صادق میزبان "استفان هیجن"، سنسفر جدید انگلیس در محل سفنرات ایران بود. در ایسن ملاقات، دو طرف ضمن بررسی آخرین وضعیت منطقه‌ای و بین‌المللی، از روند اقدامات دولت السودانی استقبال کردند. آل صادق با انتقاد از تحریم‌های حقوق بشری اخیر انگلیس علیه کشورمان، معیارهای حقوق بشری کشورهای غربی را دوگانه توصیف کرد و خواستار تغییر رویکرد این کشورها نسبت به جمهوری اسلامی ایران شد.وزارت امور خارجه انگلیس روز جمعه ۲۴ شهریور طی بیانیهای با تکرار ادعاهای حقوق بشری افزود که این کشور تحریم‌های جدیدی را در هماهنگی با سایر متحدانش، علیه ایران وضع کرده است.

انتقادسناتور آمریکایی از توافق تبادل زندانی

سناتور جمهوری‌خواه ایالت تنسی آمریکا از توافق تبادل زندانی اخیر دولت بایدن با ایران ادعاهایی را مطرح کرد.

«مارشا بلکینر» سناتور جمهوری‌خواه ایالت تنسی آمریکا از توافق تبادل زندانسی اخیر دولت بایدن با ایران انتقاد و ادعا کرد مبلغ آزادشده برای کمک به انتقال نیازمندان استفاده نخواهد شد.به گزارش «هیل» او در مصاحبه‌ای رادیویی در ادامه انتقادهای برخی از قانونگذاران جمهوری‌خواه مدعی شد: اکنون ایران را جسورتر می‌بینیم زیرا جو بایدن شش میلیارد دلار برای آن‌ها آزاد کرده است. این مبالغ احتمالاً برای غنی‌سازی اورانیوم و اشاعه هسته‌ای استفاده خواهد شد.اعضای ارشد حزب جمهوری‌خواه پیش‌تر ضمن ابراز خشم از توافق میدانه زندانی، کاخ سفید را به پرداخت باج به ایران متهم کردند؛ در حالی که به ادعان مقامات آمریکایی این پول‌ها متعلق به خود ایران است.

جرئیاتی از اعتراف‌عامل جاسوسی موساد علیه ایران

«سلجوق کوچوک‌کایا» عامل جاسوسی دستگیر شده موساد که علیه جمهوری اسلامی ایران در شهر استانبول فعالیت می‌کرد، طی اعترافات اخیرى که در تازنمای خبری استنار منتشر شده، جرئیاتی را از نحوه عمل و اقدام جاسوسی خود فاش کرد.

۱۲ تیرماه امسال رسانه‌های ترکیه به نقل از سازمان اطلاعات این کشور (میت) از دستگیری اعضای شبکه جاسوسی رژیم صهیونیستی موسوم به «موساد» در استانبول خبر داده و اعلام کردند که «سلجوق کوچوک‌کایا» عامل اصلی این شبکه که با عنوان کارآگاه خصوصی برای موساد کار می‌کرد،گرداننده و عامل اصلی این شبکه تحت نام "کارشناس چشم سوم" یا نام رمز "تانر سزگین" علیه یک شرکت و ۲۳ فرد دارای روابط تجاری با ایران جاسوسی می‌کرد که به‌همراه ۱۷ متهم این شبکه جاسوسی موساد تحت تعقیب قضایی قرار گرفت و دادستانی استانبول برآی وی و ۶ نفر از متهمین پرونده به اتهام "جاسوسی سیاسی و نظامی" ۱۵ سال زندان درخواست نمود. به گزارش استنار، عامل اصلی این شبکه در تازه ترین اعتراف خود اعلام کرده که از طریق فرد نظامی تبعه ترکیه با نام سرکان اوزدمیرجی که از اعضای گروه گولن بوده و هم اکنون متواری است، به شبکه جاسوسی موساد متصل شد و از طریق اتیاع کشورهای عربی، اطلاعات لازم علیه (ایران) را جمع‌آوری کرده و در اختیار موساد قرار می‌داد.

تاکید سازمان ملل بر نقش «بی‌طرفانه» اژانس

دبیرکل سازمان ملل در بیانیهای در کنفرانس عمومی سازمان ملل بر نقش بی‌طرفانه اژانس بین‌المللی انرژی اتمی در اجرای توافق هسته‌ای در ایران تأکید کرد.

«یانیسو گوترش» دبیرکل سازمان ملل در بیانیهای در آغاز کنفرانس عمومی اژانس بین‌المللی انرژی اتمی که از سبوی سخنگوی او قرائت شد، درباره فعالیت‌های اژانس در ایران گفت: اژانس بین‌المللی انرژی اتمی در حالی که به دنبال راهکارهای با دوام برای مسائل باقی‌مانده درباره برنامه هسته‌های ایران است، به ایفای نقش خود در نظارت بی‌طرفانه و تخصصی برجام(توافق هسته‌ای) ادامه می‌دهد.

طرح کنترل مرزهای عراق با ایران در سه محور تکمیل شد

تلاش کمیسیون امنیت و دفاع مجلس عراق از ادامه نقش‌ها برای تکمیل تدریجی توافقنامه امنیتی بین تهران و بغداد خرداد و گتست که طرح کنترل و استقرار مرزها در سه محور مهم برای پایان دادن به هرگونه خلأ و توسعه نقاط استقرار و پایگاه‌ها تکمیل شده است.

«وعد القدو» عضو کمیسیون امنیت و دفاع مجلس عراق در گفت و گو با خبرگزاری المعلومه عراق اظهار داشت: اجرای مفاد توافقنامه امنیت مرزی بین ایران و عراق برای پایان دادن به حضور گروه‌های تروریستی جدایی طلب مخالف ایران از اقلیم کردستان ادامه دارد.